Stachys, stachyos οινος. Frutex est marrubio similis, sed longior, folia ferens numerosa, hirsuta, rara, pectinata, cana, odoris jucundi, & complices virgas ab radice exentes, marrubio candidiores. Nascitur in montanis & asperis. Dicta stachys, quasi spicata, ob caulem quem ex se mittit floribus & semine spicatum. Nam τάχως Græci spicam vocant. ¶ In officinis quibusdam dicitur pituitaria, quod ejus semen mansum pituitam ex capite in os deditat: porrò illum ex oleo caput puerorum pediculos enecat, unde à quibusdam appellatur herba pedicularis. Plin. lib. 28. c. 15. Ea quoque quæ stachys vocatur, porti similitudinem habet, longioribus foliis, pluribusque & odoris jucundi, colorisque in luteum inclinati, pellit menstrua.

STACTE, stactes, fœm. gen. οινοτάχως. 3 teste Theophrasto & Dioscoride, vocatur pinguedudo recentis myrræ, cum exigua aqua rufæ, & origano expressæ: à distillando dicta, quod Græci σάχαρος dicunt: quia è stillatitia duntaxat myrrha fiat. Lucret. lib. 2.

Sicut amaracini blandum pætæque liquorum.

Plaut. Cure. sc. 2. a. 1. Tu mihi stacte, tu mihi cinnamonum, tu rosa. ¶ Pro eodem dicitur etiam Stacta. Plaut. Mostel. sc. 3. a. 1. Vide,

Qq 4 Ubi

Vbi unguenta? RH. Quid opus est? cum stacta accubo, si est, cum & quæ grata & amicâ, ac unguentum suave est, cui nomen stactæ est inditum.)

Stacteūs, a, um, adjectivum: ut Myrrha stactea, id est, stillatitia, è qua stacte exprimitur, quam Theophrastus factitiae opponit. Plin. lib. 12. c. 16. Genera myrræ complura, Troglodytica, sylvestrium prima, Erythræa sequens, & Minæa in qua Stactea Aromaticia est, &c.

Stadiūm, ij, Curriculum, locus in quo cursu, & luctatione exerce-  
mur. { s̄tadios. GAL. Une stade, mesure de cent vingt & cinq pas, lieu  
ou carrière pour s'exercer à la course. ITAL. Stadio luogo ordinato dal  
publico per corrervi, spatio di cento venticinque passi. GER. Ein Xen-  
platz das ist ein ort an dem man sich ihm rennen und lauffen übt. Idem,  
Ein veite CXXV. schrit lang. HISP. Carrera de caballos, o lugar don-  
de corran espacio de CXXV. passos, o de DCXXV. pies. ANGL. A place  
where running it exercised as of men as of horses. } Dicitum stadiūm  
dōs & s̄tadios, hoc est, à statione, quod Hercules, eo spatio uno  
spiritu confecto, constitisset. Nam clarissimum fuit curriculum stadiūm  
Olympici, quod Hercules suis pedibus metatus fertur. Plu-  
tarcho auctore in Gracchis. continetque octavam mille passuum  
partem, quod centum viginti quinque ( inquit Plin. lib. 2. cap. 23.)  
noscit efficit passus, hoc est pedes sexcentos vigintiquinque. Quæ  
mensura octies sumpta, efficit mille passus. Dicimus autem, Curro  
stadium in stadio, & per stadium. Cicer. 2. Offic. Qui stadium currit,  
eniti & contendere debet, quā maximè possit, ut vincat. Idem de  
senect. Olympiæ per stadium ingressus esse Milo dicitur: quum hu-  
meris bovem sustineret viyum. Stadium ad tempus. Suet. in Ces.  
cap. 19. Item, E medio stadio ( id est, curriculo.)